rum Pascbalis papae ac sancti regis Stephani, qui-

bus abbas sufficienter respondit, invalidas esse de-

crevimus,ut eis non obstantibus privilegia ipsa va-

lida reputentur, si authenticum proedicti registale

repertum fuerit quale nobis rescriptum ipsius sub

bullacharissimi in Chrisio lilii nostris Hungarorum

regis illuslris exstitit prajsentatum.Quantuin tamcn

ad fundandam intentionem abbatis proficiat oppor-

tuno temporedecerneuius.Interimautemnihilcirca

statum monasterii secundum perceptionem decima- D
rura.quam idem monasterium possidet.immutetur.

Chrism i vero,oleum sanctuin, consecrationes alta-

rium scu basilicarum, ordinationes clericorum qui

adsacros ordines fuerint promovendi, clerici eccle-

siarum vel capellarum ipsius monasterii quaesunt

in Vesprimiensi dicecesi constitutae a Vesprimiensi

episcopo postulabunt; si quidemCatholicus fueritet

gratiam atquecommunionemapostolicae sedis ha-

bucrit, et ea gratiset aine pravitate aliqua voluorit

(19) I ii quart. coll. conslitutas.

(20) In quart. coll. per quod privileniis pr.rdeces-

orutn suor. non e.rlitU derogatum cum, de ipsis

tiones earum fideliter redigalis in scriptis, easque

nobis sub vestris sigillis dirigereprocuretis.pnuii-

gentes eis terminum competentem quo cum ipsis

nostro se conspectui reproesentent sententiam auc-

tore Domino recepturae. Testes autemqui ab utra-

que parte luerint nominati, si se gratia, odio vel

timore subtraxerint, per censuram ecclesiasticam

cessante appellatione cogatis veritati tcstimonium

perhibere. Nullis litteris obstantibus pra?ter assen-

sum parlium a sede apostolica impetratis. Quod si

non omnes... duo vestrum ea,elc.

Datum Laterani, v Non. Murtii, pootificutus no-

stri anno quinto decimo.

VIII.

PIUORl ET FRATRIBUS DE BALNEOLIS.

Cvnlirmal coiuin bona.

(Lnterani, Non. Martii).

Juslis petentium desideriis dignum, ctc, usque

effectu prosequeute coraplere. Eapropter, dilccti in

Domino filii, vestris justis postulationibus grato

concurrentes asscnsu. domum et redditus a nobili

viro Herveo comiteNiverncnsi pia vobis liberalitate

collalos.sicuteos juste ac pacifice possidetis, ct in

littcris ejusdem comitisacnobilietnulierisMathildis

nulli frccrit mcntionrm : pr.Tsertim cum, clc.

(21) In quart. coll. consummala erat pr.rscripti».
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comitissae uxoris suae noscitur contineri, vobis et A
per vos domui vestrrn auctoritate apostolica conlir-

mamusetprwsentisscripti patrociniocommuniinus.

Nulli ergo...conlirmationis, elc, usque incursurum.

Datam Laterani, Non. Martii.pontilicatus nostri

anno decimo quinto.

IX.

EPISCOPO MAGALONENSI.

\}t de tetris in comilatu Melg irii cognoscat

(Laterani, vu Id. Martii.)

Sicut d:lectu9 lilius Joannes Buccados nobis con-

querendo monstravit, quidam potenles super pro •

ventibus el rebus aliis sitis in comilatu Melgorii,

quos legitirne possidet et quiete, ipsum sine caus*

cognitioneintenduntnequiter aggravare.Cum igitur

jurisdietio terrae illius ad no9 nullo pertineat me- g
diante.fraternitati tuae per apostolica scripta man-
damus quatenus, vocatis qui fuerint evocandi et

auditis hinc inde propositi3, quod justum fuerit,

appellatione remota, decernas,faciens quod decre-

veris per censuram ecclesiasticam firmiter obser-

vari,nulli9 litteris veritati et justitias praejudicanti-

bus a sede apostoliea impetratia.

Datum Laterani, vn Idus Martii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

X.

ABBATI ET PIUORI SANCTI VICTORIS, ET MAGISTSO G.

CORNUTO CANONICO P4RISIENSI.

De corpore B. Lupi archiepiscopi Srnonensis.

(Laterani, i Id. Maii.

(22) Dilectii filii abbas et conventus Sanctae Co- Q
lumbaeSenonensisnobis conquerendo monslrarunt

quod licet in ecclesia sua totum corpus beati Lupi

confessoris archiepiscopi Senonensis una cum ca-

pite requiescat,sicut per authenticum bonacmemo-
riae Hugonis Senonensis archiepiscopi, qui convo-

catis quibusdam episcopis, et clero et populo

adunatis, ipsum corpus ac caputomnibus astanti-

bus demonstravit, evidenter apparet, abbas tamen

et monachi Sancti Petri Vivi Senonensis in ipsorum

gravamen per praedicatores suos caput etquaedam

mismbraconfessorisipsius esseapud quemdamprio-
ratum suum, videlicet Sanctum Lupum de Naudo,

per episcopatus longe lateque diffusos faciunt pu-

blice nuntiari, quod siquidem est a veritate penitus

alienum.Quia igitur falsitas tolerari non debet sub

velamine pietatis, discretioni vestrae per apostolica

scripta mandamusquatenus memoratos abbatem et

monachos ut ab hujusmodi praesumplione desistant

auctoritate nostra moneatis, attentius et efficaciter

inducatis, ipsos ad hoc, si necesse fuerit, per cen-

auram ecclesiaticam appellatione remota cognita

veritate cogentes ; cum nec saluti nec famae con-

gruat eocumdem quaestum acquirere de praedica-

tione mendacii. Nullis litteris veritati, etc, a sede

apostolica impetratis. Quod si non omnes... duo ve-

strum ea, etc

D
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Daturn Laterani, n Idus Martii, pontificalus no-

stri anno decimo quinto.

XI.

MORIMONTENSI ET SANCTI STEPHANI DIVIONENSIS ABBA-

TIBU9 LING0NBNSI9 DIOECESIS, ET MAJORI AIICHIDIA-

CONO LINGONENSI.

Ut cognoscant de falsitate litterarum.

(Laterani, xn Kal. Aprilis.)

Venerabili fratri nostro Bisuntinensi archiepis-

copo et dilecto lilio... procuratori nobilis viri co-

mitis Stephani benignam audientiam concedentes,

intelleximus evidenter per ea quae fuerunt coram
nobis proposita et ostensa quod littera illae quae

dilectis filiis Sancti Sequani et de Aceio abbatibus

etpriori Cisterciensi super absolutione ipsiuscomi-

tis sub nomine nostro fuerunt exhibitae, 9icut in

eorum litteris citatoriis de verbo ad verbum erant

insertae.aut falsce aut falsatas fuerunt. Et certe si

veras litteras accepissent.quales nos eis recolimus

destinasse.formam earum in suo processu minime
observassent. Quare noseorum processum decer-

nentes irritum et inanem, per apostolica vobis

scripta mandamus quatenus litteras illas faciatis

vobisper censuram ecclesiasticam sublatoappella-

tionis obstaculo exhiberi, et inquiratis diligentis-

sime veritatem quis eas obtinuit vel exhibuit aut

falsavit ; tam litteras ipsasquam icquisitam super

his veritatem nobis fideliter transmissuri, ut ad

hujusrnodi puniendum excessum, sicut proceden-

dum viderimus,procedamus. Latam autem in prae-

dictum comitem excommunicationis sententiam ab

archiepiscopo memorato et interdictum positum in

terram ipsius mandetis inviolabihter observari do-

necde damnis et injuriis prsfato archiepiscopo ab

eodem comite irrogatis inquisita plenius et cognita

veriiate.faciatissatisfactionem congruam exhiberi
;

et sic demum praetatas sententias juxta formam

Eeclesite relaxanles, audiatis si quid inter eos re-

manserit quasstionis, et appellatione remota me-

diante justitia decidatis,facientes quod decreveritis

per cenauram ecclesiasticam firmiter observari.

Teste3 autem, etc, usque subtraxerint, per censu-

rameamdem cessante appellatione cognatis veritati

testimonium perhibere. Quod si non omnes, etc,

usque exsequantur.

Datum Laterani, xil Kal. Aprilis, pontificatug

nostri anno decimo quinto.

XII.

R. DE BELLOVIDERE CAMERARIO ET S. DE BEROV. ET

S. DE BURGO GUARIN. CANONICIS CARNOTENSIBDS.

De interdicto prolato ab episcopo Aureiianensi.

(Laterani, xvi Kal. Aprilis.)

Cum venerabilis frater noster Aurelianensis

episcopus dicecesim suam supposueritecclesiastico

interdicto.et capitulum Sancti Aniani illud negle-

xerint observare, sed interdictos ab ipso receperint